A avaliação Psicológica será realizada nas datas e locais descritos na “Agenda do candidato” 
CFSD 2025. 

1.2. A Avaliação Psicológica será custeada pelo candidato, conforme o item 10.19.3 do Edital 13/2024. 

1.2.1. O valor da prestação dos serviços para Avaliação Psicológica será de R$ 322,28 (trezentos e 
vinte e dois e vinte e oito centavos), valor médio atualizado, estabelecido de acordo com a tabela de 

honorários publicada pelo Conselho Federal de Psicologia (CFP) e pela Federação Nacional dos 

Psicólogos (FENAPSI), no item “avaliação psicológica”. 
1.2.2. Forma de Pagamento: